
t oseei r ani . i r
سياست2

روی موج کوتاه

محبوبه ولی

پس از اعلام دو لیست انتخاباتی از 
سوی اصولگرایان، نوبت به اصلاح طلبان 
رسید و هشت حزب اصلاح طلب دیروز 
لیست انتخاباتی مشترک خود که 

حاصل ائتلافشان بود را ارائه کردند. 
البته حزب کارگزاران سازندگی 
دو روز قبل تر، یعنی 25 بهمن، بدون 
هیچگونه ائتلافی با دیگر احزاب 
اصلاح طلب، لیست جداگانه ای با 
سرلیستی »مجید انصاری« منتشر 
کرد که البته در همین دو روز با حواشی 

بسیار رو به رو بوده است. 
کارگزاران از اعتبار هاشمی، 

هزینه می کند
روزنامه سازندگی که تریبون حزب 
کارگزاران محسوب می شود، پس 
از انتشار این لیست، از آن به عنوان 

»یاران هاشمی« یاد کرد. این نامگذاری 
حساسیت برانگیز شد. صادق زیباکلام 
در این باره به سایت »انتخاب« گفت: 
»در کم ترین حالت، اقدام حزب 
کارگزاران برای هزینه کردن نام اعتبار 
مرحوم آیت الله هاشمی را می توان نوعی 
عدم امانت داری مناسب ارزیابی کرد. 
رغبت دارم از سازندگی و کارگزاران 
این پرسش را مطرح کنم که آن ها این 
اطمینان را از کجا به دست آورده اند که 
تحت عنوان »یاران هاشمی« لیست 
ارائه می دهند و حتی فراتر از آن، خود 

را تحت حمایت او معرفی می کنند؟«
او ادامه داد: »عملکرد جریان های 
تندرو طی چند سال گذشته و به ویژه 
بعد از 29 اردیبهشت که حسن روحانی 
رئیس جمهور شد مشخص است؛ از 
طرفی ما شاهد بودیم به صورت مرتب 
طرفداران و بدنه اجتماعی جریان 

اصلاح طلب در حال ریزش بوده؛ در این 
شرایط مسئله این است که آیا همچنان 
آیت الله هاشمی رفسنجانی مردم را به 
حضور فراگیر ترغیب می کردند یا خیر؟ 
من در باب این موضوع مطمئن نیستم 

که از این لیست حمایت می کردند.«

انصاری در صدر هر دو لیست 
اصلاح طلبان است

حاشیه دیگر در لیست کارگزاران 
این بود که گرچه چهره هایی از حزب 
اعتدال و توسعه، خانه کارگر، حزب ندا، 
مجمع روحانیون مبارز و برخی احزاب 
دیگر در این لیست دیده می شد، اما 
سه تن از نمایندگان سرشناس تایید 
صلاحیت شده تهران در مجلس، در 

لیست کارگزاران حضور نداشتند. 
آن سه تن مصطفی کواکبیان، 
مهدی شیخ و محمدعلی وکیلی 
هستند که حزب کارگزاران آنها را در 
لیست خود جای نداد، اما نامشان در 
لیستی که دیروز تحت عنوان »ائتلاف 
برای ایران«، از سوی هشت حزب 
اصلاح طلب منتشر شد، به چشم 
می خورد. حزب اسلامی کار، خانه 
کارگر، حزب مردم سالاری، مجمع 
فرهنگیان ایران اسلامی، حزب آزادی، 
حزب همبستگی دانش آموختگان 
ایران، حزب وحدت و همکاری و انجمن 
اسلامی معلمان نیز آن هشت حزب 
اصلاح طلبی هستند که ائتلاف کرده و 

لیست مشترک داده اند.  
 سرلیستی، فهرستی که آنها منتشر 
کرده اند نیز مانند لیست کارگزاران، 
متعلق به حجت الاسلام مجید انصاری، 
عضو مجمع روحانیون مبارز است. 
علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر،  
داوود محمدی دبیرکل انجمن اسلامی 
معلمان، محمدحسین مقیمی از مدیران 
باسابقه دوران اصلاحات، محمدرضا 
راه چمنی دبیرکل حزب وحدت و 
همکاری ملی،  علی داستانی، عضو 
شورای مرکزی حزب همبستگی،  
سهیلا جلودارزاده عضو شورای مرکزی 
خانه کارگر،  امیر عسگری عضو مجمع 
فرهنگیان ایران اسلامی،  افشین اعلا از 
فعلان فرهنگی اصلاح طلب،  پروانه مافی 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران،  
اعظم صمصامی عضو مجمع فرهنگیان 
ایران اسلامی، سعید باقری حقوق دان، 
محمدرضا بادامچی عضو شورای 
مرکزی حزب اسلامی کار، محمدهادی 
انتشاری از جوانان فعال اصلاح طلب،  
فریده اولادقباد نماینده فعلی مجلس،  
فخرالدین صابری از نمایندگان 

اصلاح طلب ادوار مجلس،  محمدرضا 
شریفی اقتصاددان و از اساتید دانشگاه 
تهران،  زهرا ساعی از اعضای خانه 
کارگر، سیدفرید موسوی عضو حزب 
اتحاد ملت،  محسن علیجانی پزشک و 
نماینده فعلی مجلس، محمدرضا نجفی 
نماینده فعلی مجلس،  محمدحسین 
شیخ محمدی معاون سیاسی حزب ندا،  
وحید توتون چی عضو حزب ندا، حسن 
انصاری فعال سیاسی اصلاح طلب و 
عضو حزب آزادی،  علی حسین رضائیان 
عضو شورای مرکزی انجمن مدرسین 
دانشگاه ها،  ابوالفضل سروش نماینده 
فعلی مجلس و  حبیب سهرابی پارسا از 
فعالان اصلاح طلب از دیگر اعضای این 

لیست 30 نفره هستند. 
 وقتی کاندیدایی نداریم، 
ائتلاف هم معنایی ندارد

بدین ترتیب اصلاح طلبان نیز تا 
اینجای کار مانند اصولگرایان با دو لیست 
پای در رقابت انتخابات گذاشته اند. 
همزمان اما زمزمه انتشار لیست های 
بیشتری به گوش می رسد تا جایی که 
خبر رسیده محمدرضا عارف، قصد دارد 
لیستی از نمایندگان فعلی مجلس در 

فراکسیون امید را ارائه کند. 
در مقابل برخی احزاب دیگر عنوان 
می کنند که هیچ لیستی نخواهند داد. 
رئیس دفتر سیاسی حزب جمهوریت، 
گفت: طبق مصوبه آخرین جلسه شورای 
مرکزی حزب، در هیچ ائتلافی حضور 
نخواهیم داشت. رحمت الله بیگدلی، 
عضو شورای مرکزی و رئیس دفتر 
سیاسی حزب جمهوریت دیروز در این 
باره به ایلنا گفته است: »از مجموع ۶۱ 
نفر کاندیدای حزب جمهوریت، تقریبا 
همه  آن ها را ردصلاحیت شده اند و عملا 
حزب جمهوریت هیچ کاندیدایی در 
انتخابات ندارد، البته شاید در یک جایی 
کاندیدایی که ناشناس باشد، تایید شده 
باشد، اما قریب به اتفاق همه کاندیداهای 
ما ردصلاحیت شده اند و در حال حاضر 
ما هیچ کاندیدایی نداریم که از مردم 

بخواهیم به کاندیدای ما رأی بدهند.«
او در خصوص برخی گمانه زنی ها 
با موضوع احتمال ائتلاف ۱2 حزب 
اصلاح طلب در روزهای آتی نیز اظهار 
کرده است: »ائتلاف در جایی معنا 

پیدا می کند که هر حزبی یک، دو یا 
چند کاندیدا داشته باشد و چند حزب 
با هم ائتلاف کنند، اما وقتی ما هیچ 
کاندیدایی نداریم ائتلاف معنایی 
ندارد، البته اگر در روزهای آینده 
افرادی از کاندیداهای ردصلاحیت 
شده حزب ما تایید و وارد انتخابات 
شوند و ما احساس کنیم که می توانیم 
تاثیرگذار باشیم، تجدیدنظر خواهیم 
کرد، ولی تا این جا هیچ کاندیدایی 
برای حضور در انتخابات نداریم، 
همچنین در جلسه اخیر شورای 
مرکزی حزب جمهوریت تصویب شد 
که با این وضعیت ما در هیچ ائتلافی 

حضور نداریم .«
این دلسردی برای ائتلاف و ارائه 
لیست در میان بسیاری دیگر از 
احزاب اصلاح طلب نیز وجود دارد. 
عبدالواحد موسوی لاری، عضو ارشد 
مجمع روحانیون مبارز دیروز به ایسنا 
گفته است که در تهران شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان لیست 

نخواهد داد. 
او اضافه کرده: البته تعدادی از 
احزاب اصلاح طلب در حال رایزنی 
هستند و ممکن است تعدادی از 
احزاب اصلاح طلب با هم لیست 

بدهند.
بدین ترتیب شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان نقش 
محوری در ارائه لیست نخواهد داشت 
و در روزهای آتی شاهد لیست های 
پراکنده از ائتلاف های کوچک یا به 

صورت مستقل خواهیم بود.  

اصلاح طلبان هم به وحدت نرسیدند؛

»یاران هاشمی«، یک ائتلاف کوچک و یک دلسردی بزرگ

خبر

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
اهم موضوعات این گفتمان موضوعات اقتصادی 
از قبیل اشتغال، تورم و گرانی و مسکن و مواردی 
مشابه است که همه این موارد بررسی شده و 
در هفته پیش رو از سوی افراد لیست و کارگروه 

اقتصادی شورا ارائه خواهد شد.
به گزارش تسنیم، غلامعلی حدادعادل در 
نشست خبری این شورا با اشاره به شکل گیری 
لیست »ایران سربلند« توسط شورای ائتلاف گفت: 
داوطلبانی که به شورای ائتلاف پیوستند تعهد 
دادند که اگر در لیست نهایی نباشند انصراف دهند 
و همین جا از آنان می خواهم که همانطور که قرار 
گذاشتیم دوستانی که در لیست نیستند انصراف 

دهند تا وحدت ممکن و پیروزی حاصل شود.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا قالیباف از 
لیست اولیه ارائه شده توسط شورای ائتلاف تبعیت 
نکرد، عنوان داشت: اینکه کسی از جوانان دعوت 
کند معنایش این نیست که به ائتلاف اعتقاد ندارد 
ما از ابتدا از جوانان دعوت کردیم و همین حالا 
هم ۱8 نفر جوان در لیست نهایی ما هستند. آقای 
قالیباف نظرشان درباره لیست اولیه این بود که باید 
افراد اقتصادی حاضر در لیست بیشتر شود و در 
حال حاضر هم اختلافی از این جهت وجود ندارد و 

آقای قالیباف هم در لیست هستند.
به وحدت حداکثری نرسیدیم

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در پاسخ 
به پرسشی درباره تفرقه در ارائه لیست ها از سوی 
اصولگرایان گفت: در همه اردوگاه ها چنددستگی 

وجود دارد اگر الان اصولگرایان چند دسته هستند 
اصلاح طلبان هم همین شکل را دارند اما همه 
لیست ها هم وزن نیستند و حتی ممکن است که 
امروز کسی در خانه هم بشیند و لیست ارائه دهد 
و در فضای مجازی منتشر کند ما فکر می کنیم 
به وحدت قابل توجهی رسیدیم هرچند که این 
وحدت کامل نیست اما تلاش ما برای رسیدن به 

وحدت حداکثری بوده است.
حدادعادل با بیان اینکه وحدت خواسته اولیه 
ما بوده است، گفت: ما با برخی دوستان مذاکرات 
متعدد و طولانی داشتیم و بر اساس اختلاف سلیقه 
که داشتیم به وحدت حداکثری نرسیدیم اما 
یک اشتراک حداقلی هم در میان این دو لیست 

وجود دارد.
 امید بستن به مذاکره نتیجه 

درخوری ندارد
وی در پاسخ به این پرسش که برای حل مسائل 
اقتصادی کشور چه برنامه ای دارید، گفت: ما 

راهبرد اصلی خود را توجه به ظرفیت های داخلی 
گذاشته ایم و معتقدیم امید به مذاکره بستن نتیجه 
درخوری در بر ندارد پس باید به سمت قوی کردن 
داخل برویم و فضا را طوری آماده سازیم که فشار بر 
تولید کننده کاهش یابد. موضوع بانک ها هم مهم 
است تا آنها به جای خدمات پولی دادن در خدمت 

تولیدکننده باشند.

حدادعادل درباره اعلام اموال کاندیداهای 
لیست ائتلاف اظهار کرد: اموال افراد را هم وقتی 
قانون اعلام کرده است باید اعلام شود و هیچ 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد و 30 نفر ما 
آمادگی دارند که هر پاسخی در این زمینه لازم 
باشد ارائه کند. درباب شفایت آرا هم لازم است 

مجلس این موضوع را تصویب کند.

حداد عادل:

به دنبال نجات اقتصاد ایران هستیم
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روحانی سه قانون مصوب 
مجلس را ابلاغ کرد

رئیس جمهور »قانون تمدید مهلت اجرای 
آزمایشی قانون شوراهای حل اختلاف« را برای 
اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری، ابلاغ کرد. 
به گزارش ایسنا، حسن روحانی همچنین »قانون 
الحاق بنادر شهید بهشتی و شهید کلانتری به 
محدوده منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار« و 
قانون »توسعه محدوده منطقه آزاد تجاری - صنعتی  
چابهار« را برای اجرا به نهاد ریاست جمهوری 
)دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی( و وزارت امور اقتصادی و دارایی 

ابلاغ کرد.
    

جهانگیری:
گلایه ها جای خود، همه باید در 

انتخابات شرکت کنیم
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
با بیان اینکه انتخابات یکی از آرمان های ملت ایران 
است، گفت: بسیاری از تحولات مهم سیاسی 
اجتماعی در کشور با انتخابات رقم خورده که نمونه 
آن انتخابات دوم خرداد بود که پس از آن حرکتی بنام 
اصلاحات در کشور شکل گرفت. وی افزود: گله ها و 
نقدها سر جای خود باقی است و باید به آنها رسیدگی 
شود اما همه باید برای سربلندی کشور در انتخابات 

شرکت کنیم.
    

مصباحی مقدم در صدر یک 
لیست اصولگرا 

جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت با انتشار بیانیه ای 
اسامی کاندیداهای مورد حمایت این تشکل سیاسی 
اصولگرا را برای انتخابات مجلس در تهران اعلام 
کرد. در بیانیه این تشکل آمده است: »با ارزیابی 
و دعوت از ۱20 کاندیدای حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس سرانجام با 
تکیه بر اراده ملی و مردمی و با نگاهی به تحقق بیانیه 
گام دوم انقلاب و با هدف معرفی نامزدهای توانمند 
در راستای تجلی تامین و تحقق پیشرفت، رفاه و 
عدالت اجتماعی فهرست نهایی خود را تحت عنوان 
»مجلس مردم« به مردم شریف حوزه انتخابیه تهران 
با رعایت احترام به سایر کاندیداها اعلام می داریم.« 
غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده مجالس هشتم و 
نهم و عضو فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

صدر این لیست است. 
    

روحانی منتسب به جریان احمدی نژاد:
قالیباف در تهران اقبالی ندارد

وحید هِروآبادی، روحانی و کنشگر سیاسی 
منتسب به جریان احمدی نژاد به ایلنا گفت: جامعه 
شهری تهران علاقه ای به گفتمان جهادی ندارد پس 
قالیباف در این فضا اقبالی در انتخابات پیش روی 
مجلس نخواهد داشت. وی افزود: در حال حاضر 
شبهاتی در موضوعات متعدد از تصمیمات شهری 
تا بخشش ها و امور مربوط به خیریه ها در مورد آقای 
قالیباف مطرح است و متاسفانه  کسانی هم که این 
موارد را طرح کردند مورد تعقیب قضایی قرار گرفتند. 
مثلا خبرنگاری آمده چیزی را طرح کرده است حتی 
اگر غلط باشد، آن را تکذیب کنید اما وقتی اینها 
تبدیل به برخورد قضایی می شود نشان می دهد 

مساله پیچیده تر از یک تایید و تکذیب هستند.
    

پدرخوانده هواپیمای میراژ 
آسمانی شد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش، 
سرهنگ خلبان غلامحسین )بهروز( نقدی بیک، 
اسطوره  پرواز با هواپیماهای اف ۴ فانتوم که با نام 
»پدرخوانده« میراژ شناخته می شود، شامگاه 
25 بهمن ماه ۱398 در بیمارستان بقیة الله)عج( 
تهران، دار فانی را وداع گفت. وی در هشت سال دفاع 
مقدس ۴۴ ماموریت برون مرزی علیه رژیم بعثی را 
در کارنامه خود ثبت کرد و سابقه درگیری هوایی با 

جنگنده های دشمن را نیز داشته است. 
    

چرا سپاه جزئیات مهم حمله به 
عین الاسد را منتشر نمی کند؟

خانه ملت نوشت: سردار علی فدوی، جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران در خصوص نتایج حمله 
سپاه به عین الاسد و اینکه چرا آمریکا اطلاعات 
آسیب های وارده را منتشر نمی کنند، گفت: آن ها 
اگر منافع شان اقتضا کند، دروغ هم می گویند و باکی 
ندارند. دروغ آمریکایی ها هویدا می شود و همه ابعاد 
حمله نظامی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد 
توسط خود آمریکایی ها در بازی های حزبی شان 
روشن می شود. اطلاعات فراوانی در مورد حمله 
ایران به پایگاه عین الاسد داریم اما ترجیح می دهیم 
آمریکایی ها خود، به میزان خسارات وارده ناشی از 

حمله ایران به عین الاسد اعتراف کنند.

رئیس دفتر سیاسی حزب 
جمهوریت درباره احتمال 

ائتلاف ۱۲ حزب اصلاح طلب 
در روزهای آتی گفت: 
ائتلاف جایی معنا پیدا 

می کند که هر حزبی یک، دو 
یا چند کاندیدا داشته باشد 

و چند حزب با هم ائتلاف 
کنند، اما وقتی ما هیچ 

کاندیدایی نداریم ائتلاف 
معنایی ندارد

صادق زیباکلام: رغبت دارم 
از سازندگی و کارگزاران 
این پرسش را مطرح کنم 
که آن ها این اطمینان را 

از کجا به دست آورده اند 
که تحت عنوان »یاران 
هاشمی« لیست ارائه 

می دهند و حتی فراتر از 
آن، خود را تحت حمایت او 

معرفی می کنند؟

وزیر امور خارجه ایران بامداد روز شنبه، با بیان اینکه دولت 
ترامپ باعث افزایش تنش با تهران شده  است، گفت: ایران و 
امریکا در جریان تنش های اخیر و به شهادت رساندن سردار 
قاسم سلیمانی نامه های تندی را رد و بدل کردند. محمد جواد 
ظریف در مصاحبه با شبکه ان بی سی ادامه داد که روابط میان 
آمریکا و ایران پس از شهادت سردار شهید سلیمانی همچنان 
با تنش همراه است. وی افزود: جای تاسف است که آمریکا بر 
اساس اطلاعات غلط مبتنی بر جهل و غرور در مسیری قدم 

بر می دارد که منطقه را بسیار نزدیک به حاشیه کرده است.
وزیر امور خارجه ایران، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 

را به خاطر پیگیری سیاستی اشتباه در قبال ایران مقصر دانست و 
تصریح کرد: رییس جمهوری امریکا مقصر اصلی بحران و تنش 

بین تهران و واشنگتن است.
نامه ای نامناسب به ایران

وی همچنین تاکید کرد که مایک پمپئو وزیر امور خارجه 
آمریکا در اوج بحران در ژانویه »نامه ای نامناسب به ایران« نوشته 
و تهران نیز پاسخ مناسب به او داده  است. ظریف در ادامه بدون 
اشاره به سخنان بی ادبانه پمپئو در نامه گفت: نامه وی حاوی 
تهدیدات بود. ظریف گفت که پاسخ وزارت امور خارجه ایران 
به نامه پمپئو محکم و مناسب بوده اما بی ادبانه نبوده است. وی 

در حاشیه کنفرانس امنیتی سالانه در مونیخ تأیید کرد که لحن 
ارتباط بین دو دولت های ایران و آمریکا رو به بدتر شدن است.

من هنوز همان وزیر خارجه ام
ظریف با استناد به مذاکرات ایران در دوران دولت باراک 
اوباما که در آن اغلب با جان کری وزیر اسبق امور خارجه آمریکا 

وقت انجام می شد، گفت: رویه قبلاً چنین نبوده است.
وی تاکید کرد که من هنوز همان وزیر امور خارجه ای هستم 
که با جان کری به روشی قابل احترام رفتار کردم. ظریف تاکید 

کرد: بازگشت به رویه سابق بر عهده ترامپ است.
ایران جعبه سیاه را به هیچ دولت خارجی نخواهد داد

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به موضوع حادثه 
برای هواپیمای مسافربری اوکراینی در تهران پرداخت و گفت 
که ایران نمی تواند اطلاعات جعبه سیاه این هواپیما را استخراج 
کند اما جعبه سیاه را نیز به هیچ دولت خارجی تحویل نخواهد 

داد. به نوشته انِ.بی.سی نیوز، وزیر خارجه ایران ضمن دفاع 
از تصمیم تحویل ندادن جعبه سیاه هواپیما به کشورهای 
خارجی، خاطرنشان کرد که ایران، طبق قوانین بین المللی 
هوانوردی، حق دارد تحقیقات را درباره این هواپیما هدایت 
کند. ظریف با بیان اینکه ایران برای استخراج اطلاعات از جعبه 
سیاه به نرم افزار، کابل ها و تجهیزات تخصصی از آمریکا یا دیگر 
کشورهای غربی نیاز دارد، افزود: »ما از آنها کمک خواسته ایم، 
چرا آمریکا کمکی به ما نکرد؟ این یک مسئله انسانی است. چرا 
آنها نرم افزار را به ما ندادند؟ چرا تخصص آن را به ما ندادند؟« 
وی ضمن اشاره به باقی ماندن سوالات بسیاری درباره حادثه 
هواپیما، گفت: »به همین دلیل است که ما بیش از هر کسی 
می خواهیم بدانیم چه چیزی داخل جعبه سیاه است، تا بفهمیم 
واقعا چه اتفاقی رخ داده است. فعلا که ]جعبه سیاه[ همینطوری 

آنجا است«.

:NBC ظریف در مصاحبه با شبکه

لحن ارتباط ایران و آمریکا رو به بدتر شدن است


